
48  diário oficial Nº 34.699 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra Bandeira (Matrícula n°115487/1), 
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO DE COMODATO Nº 339/2021 - ADVANCED STERILIZATION 
PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE.
OBJETO: Aquisição de Produtos para Saúde para o Esterilizador por Gás 
de Plasma de Peróxido de Hidrogênio-Sistema Sterrad, para a Central de 
Material e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML) por um período de 12 meses.
• CONTRATO DE COMODATO Nº 340/2021 - ADVANCED STERILIZATION 
PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE.
OBJETO: Comodato de 01 (uma) incubadora de leitora específica para in-
dicador biológico e 01 (uma) seladora para uso do Tyvek por um período 
de 12 meses para atender a necessidade do Centro Cirúrgico da Fundação 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 01/09/2021 e término em 31/08/2022.
PROCESSO Nº 2021/731167.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 29/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 704148

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 281/21
Nome: TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA
Matrícula: 5942026/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 03/09/2021 a 06/09/2021

Protocolo: 704310
Laudo: 284/21
Nome: JOSE ALBERTO DANTAS SANTOS
Matrícula: 59493471
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 02/09/2021 a 16/09/2021

Protocolo: 704312

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 341/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 5.625,95 (CINCO MIL, SEISCENTOS E VINTE CINCO REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
Data de Assinatura: 13/09/2021
Vigência. início em 13/09/2021 e término em 12/12/2021.
Dispensa n º 126/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103
Origem do Recurso: Estadual
Plano Interno: 1040008288
Contratado
Nome: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço: Rua Senador José Henrique, nº 224, Salas 501/502, Edifício 
Alfred Nobel
ILHA DO LEITE – RECIFE – CEP: 50070460
Telefone: (081) 3223-2470/2555
E-mail: veronica.cruz@tamussino.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 703918
Contrato: 339/2021
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde para o Esterilizador por Gás 
de Plasma de Peróxido de Hidrogênio-Sistema Sterrad, para a Central de 
Material e Esterilização (CME) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite 
(CHML) por um período de 12 meses.
Valor: R$ 351.969,08 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, NOVECENTOS 
E SESSENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS).
Data de Assinatura: 01/09/2021.
Vigência Início em 01/09/2021 e término em 31/08/2022.
Inexigibilidade nº 29/2021
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103 e suas respectivas subfontes e su-
perávits.
Origem do Recurso: Estadual 
CONTRATADO: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Avenida Tamboré, nº 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial.
BARUERI/SP - CEP: 06460-000
Telefone: (11) 99626-2602
E-MAIL: Michele.gimael@asp.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 704123

Contrato: 340/2021
Objeto: Comodato de 01 (uma) incubadora de leitora específica para indi-
cador biológico e 01 (uma) seladora para atender a CME da FHCGV e CHML 
por um período de 12 meses.
Data de Assinatura: 01/09/2021.
Vigência Início em 01/09/2021 e término em 31/08/2022.
Inexigibilidade nº 29/2021
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
CONTRATADO: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Endereço: Avenida Tamboré, nº 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial.
BARUERI/SP - CEP: 06460-000
Telefone: (11) 99626-2602
E-MAIL: Michele.gimael@asp.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 704124
Contrato 310/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços 
em manutenção corretiva e preventiva, para 01 (um) equipamento de He-
modinâmica, marca Philips, modelo: Integris Allura, pertencente ao setor 
de Hemodinâmica, existente nesta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor: R$ 88.526,87 (OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS 
REAIS E OITENTA E SETE REAIS).
Data de Assinatura: 02/09/2021
Vigência: 02/09/2021 e término em 01/09/2021.
Inexigibilidade nº 23/2021.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269.
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA. 
Endereço: Avenida Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues nº 401 – Parte 
39 - Tamboré
BARUERI-SP / CEP: 064.60000
Telefone: 992656133
E-mail: Gabriel.maciel@philips.com, Mayara.nogueira.santos@philips
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 704168

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 132/2021
Valor: R$ 174.692,00 (Cento e setenta e quatro mil, seiscentos e noventa 
e dois reais).
Objeto: Aquisição emergencial de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC) e introdutor percutâneo para atender a necessidade de assistência 
a pacientes neonatos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) em um período de 180(cento e oitenta) dias.
Data de Ratificação: 14/09/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288c
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: SYMBITEC COMÉRCIO E IMPORT. DE PRODUTOS HOSP. EIRELI.
Endereço: Travessa Barão do Triunfo, 3540 – SL 306
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5056
E-mail: licitacaosymbitec@gmail.com
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 704043
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 132/2021
Valor: R$ 90.750,00 (NOVENTA MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
Objeto: Aquisição emergencial de Cateter Central de Inserção Periférica 
(PICC) e introdutor percutâneo para atender a necessidade de assistência 
a pacientes neonatos da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV) em um período de 180(cento e oitenta) dias.
Data de Ratificação: 14/09/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288c
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: J. L. DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITA-
LARES - EPP 
Endereço: Av. Hélio da Mota Gueiros, n° 73 – altos - Coqueiro
CEP: 67.120-370
Telefone: (91) 3014-1203
E-mail: jlhospitalar@gmail.com
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 704035


